
ZPRAVODAJ č. 11 – 2022/2023

1. A třída sk. A - 21. kolo

 

ŠTĚPÁNKOVICE
- 

Krásné Pole
7. 5. 2023 v 16. 30 hodin

Cena: 5 Kč 
Rozhodčí: Barčík Antonín - Láryš Vít, Minich Marian. 

Slosovatelné číslo zpravodaje:
Sponzorem dnešního utkání je

Turistický spolek HITA a místní
nadšenci rekreačního běhu. 



   Muži A 

Štěpánkovice - Strahovice  0:2 (0:0) 
Prajzské derby mezi Štěpánkovicemi a Strahovicemi mělo hodně napovědět, který z

týmů ze spodních pater tabulky se ještě více přiblíží vytoužené záchraně v soutěži. Úvod zá-
pasu patřil hostům, kteří si vytvořili herní převahu, jenže finální fáze jim bránila, aby otevřeli
skóre. Velmi blízko ke gólu měl Malchárek, ale gólman Lefenda podržel svůj tým. Štěpán-
kovice vyčkávaly na svou příležitost, která přišla po necelé půlhodině zápasu. Do naprosto
ukázkového centru Lišky se hlavou opřel Josefus a rozezvučel brankovou konstrukci. Poté se
osmělil strahovický Tomíček, který těsně před přestávkou minul domácí kasu. 

Možná klíčový moment celého utkání nastal z kraje druhé půle, kdy nájezd štěpán-
kovického Grigarčíka dokázal gólman Nevřela vytěsnit na roh. Namísto toho padla branka
na opačné straně. Strahovický Moc totiž zachytil špatnou rozehrávku Štěpánkovic a vypálil z
dobrých 30 metrů, když i s přispěním teče domácího beka zaplachtila jeho střela do sítě –
0:1. vyrovnat mohl po centru do vápna hlavičkující Grigarčík, ale ani ve své druhé nadějné
příležitosti zkušený forvard neuspěl. Strahovice tradičně hrozily z brejku a po jednom z nich
zpečetili gólový účet. Střídající duo Kapinos – Slavík vyvezlo balón ze své půle a připravilo
šanci Tomíčkovi, který přidal potřebnou pojistku -0:2. domácí tým to však ještě nezabalil. Po
standardkách  si  vypracoval  nějaké  závary  v  šestnáctce,  ale  pozorná  defenzíva  hostů  už
žádnou komplikaci nepřipustila. Strahovice tak zvládly důležitou bitvu o šest bodů. 

Sestava TJ Sokol Štěpánkovice
(čísla a hráči se při tomto utkání mohou lišit, jedná se o sestavu z minulého  zápasu)

Lukovics Martin 4, Heider Rostislav 13, Novák Dušan 16, Liška Martin 5, Machala Jakub
6, Krzisch Radim 3, Stromský Filip 7,  Josefus Michal 9, Grigarčík Michal 14, Hrbáč Matěj
10, Kufka Lukáš 12, Stuchlík Michal 11, Lefenda Aleš 1, Tomíček Tomáš 2, Smažík Jiří 15,

Kožušník Daniel  8
Počet platících diváků z minulého domácího zápasu byl 280.

 

Pozvánka na první ročník turnaje neregistrovaných hráčů
PALESTINA OPEN!

Máte rádi fotbal? Nehrajete jej závodně? Tak neváhejte a dejte
dohromady mužstvo a přihlaste se na první ročník PALESTINA
OPEN, který se uskuteční 24. 6. 2023. 

Veškeré podrobnosti naleznete na webových stránkách Sokola,
kde jsou veškerá pravidla a také soupiska hráčů. 



Tabulka 1.A třída skupina  A

# Z V R P Skóre B +/-
1. MFK Kravaře 19 16 1 2 60:20 49 19
2. FK Sokol Mokré Lazce 19 13 2 4 55:33 41 11
3. TJ Sokol Krásné Pole 19 11 3 5 39:22 36 9
4. SK Viktorie Chlebičov 19 11 0 8 43:31 33 3
5. FK Darkovičky 19 9 6 4 29:21 33 3
6. Sokol Kozmice 19 9 4 6 43:32 31 4
7. FK Stará Bělá 19 9 4 6 47:37 31 1
8. TJ Ludgeřovice 19 9 2 8 42:31 29 2
9. FK Město Albrechtice 19 7 4 8 27:42 25 -5
10. FC Kozlovice 19 7 2 10 30:39 23 -4
11. TJ Sokol Štěpánkovice 18 4 4 10 27:48 16 -11
12. SK Meteor Strahovice 18 3 4 11 30:50 13 -14
13. TJ Jistebník 19 2 3 14 28:56 9 -18
14. TJ Hradec nad Moravicí 19 2 1 16 30:68 7 -20

Rozhovor s hráčkou

Sofie Hrzibková, věk 8 let, číslo dresu 17
Proč sis vybrala zrovna fotbal? Protože jsem chtěla být po otci. Tatínek taky rád hraje
fotbal.
Jak dlouho ho hraješ?  Druhý rok.

Co Tě na fotbale nejvíc baví? Hrát ho s kamarády, penalty a zápasy.

Mělas nějaký fotbalový vzor? Mesiho

Jak typuješ výsledek dnešního zápasu?  Štěpánkovice – Krásné Pole - vyhrajeme 3:1

Jaký je tvůj oblíbený tým nebo stát, kterému fandíš? Argentina, Opava

Radí ti něco někdo z rodiny, když hraješ fotbal? Tatínek – on překřičí i trenéry

Jaké jsou tvé další záliby mimo fotbal? Basketbal, vybíjená a hraní si s kamarády

Chtěl bys něco vzkázat fanouškům, hráčům nebo spoluhráčům? Až je fotbal 
baví.Chodíš sledovat naše A,B mužstvo? Ano, na áčko

Jak se ti hraje s kamarády? Výborně, jsou super kamarádi

Co tě baví nejvíc na tréninku a jací jsou trenéři? Mrazík, fotbal a penalty. Trenéři 
jsou hodní a prostě super.

Co bys chtěla ve fotbale dokázat? Porážet soupeře.



Rozhovor s fanouškem  

Pavel Hrzibek, 40, OSVČ

Hrál jste někdy fotbal závodně nebo dělal jiný sport?
Ano, za Štěpánkovice od žáčků až po dorost.  Párkrát jsem si kopnul i za to naše áčko i
béčko,  ale  hlavně  si  nejraději  vzpomínám  na  krajské  výjezdy  našim  JZD
autobusem...Karviná,  Český  Těšín,  Havířov....atd.  Kdo  zažil,  tak  jen  potvrdí,  že  to  byla
jízda :-)

Proč jste dceru dali zrovna na fotbal?
Ona, chtěla sama od sebe. Nabízeli jsme ji nějaké holčičí kroužky, ale skončilo to pláčem.
Ona je spíše takový kluk v sukni...i když je vlastně nerada nosí :-)

Uvažujete i o jiném sportu?
Spíše to necháváme na ní, co ona chce. Ještě uvažovala o florbale a boxu – boxovací pytel
máme doma :-)

Jak dcerku ve fotbale podporujete?
Snažíme se, aby byla na všech trénincích a jak je nominována, tak i na zápasech.

Chtěl byste, aby hrál třeba v budoucnu v jiném, vyšším klubu? Kde?
Já si hlavně přeji, aby byla v životě šťastná a když bude, tak to je ten nejvyšší možný bod,
kterého může člověk v životě dosáhnout. Ohledně fotbalu, tak holky to mají celkově velice
těžké ve fotbale.  Fotbal  mi  ještě  přijde celý takový „zaostalý“.  Například florbal  mladší
bratranec fotbalu ten se rozvíjí rychleji.

Co byste mohl pochválit na našem zázemí, tréninku nebo celkovém areálu?
Pochválit? To bych musel začít od píky. Trenéři všech mládežnických týmů. Nechápu, kde
berou ten čas. Prakticky doma mají své děti, manželky a další závazky...a oni ten čas tráví na
hřišti...a hlavně, jak vidím kolik tady je dětí, co si přijdou zatrénovat, zahrát fotbal a nesedí,
jen u mobilu atd.,  tak to je super....jelikož za našich mladých let to bylo jednoduší....byl
fotbal, hasič a večerníček :-) Trenéři u mužů, funkcionáři a všichni lidé, kteří se starají o
chod  Sokola,  v  dnešní  době  to  není  určitě  jednoduché,  jak  z  časového,  finančního  a  v
neposlední řadě i psychického hlediska..musí je to opravdu hodně bavit.

Celkově se mi areál líbí. Za těch několik let se to výrazně zlepšilo, ale na druhou stranu je
vždy co vylepšovat, opravovat, ale bohužel k tomu jsou potřeba finance, které není určitě
jednoduché  získat  –  jako  v  každém  odvětví,  ale  jak  se  nad  tím  člověk  zamyslí,
tak ......Hlavně ten náš gelender je k nezaplacení :-)

Samozřejmě se tady roky řešilo sociální zařízení, dětské hřiště atd., nyní to tady je....tak teď
by tomu sokolu slušelo rezervní hřiště aspoň na úrovni hřiště, které je u ZŠ a dát trochu
dohromady zázemí pro hráče a funkcionáře (šatny, sprchy, atd.).



Je něco, co byste naopak zkritizoval?
Já osobně bych nic nekritizoval. Zase není, tak špatně, aby nemohlo být ještě hůře. Jsme
jenom lidé a ještě k tomu Češi, kteří si najdou kritiku v každém možném okamžiku. Když
člověk chce, tak na zkritizování si najde cokoliv. Samozřejmě, že se dá něco zlepšovat, ale
ruku na srdce...nemůžeme uspokojit každého kritika.

Sledujete i jiné zápasy mužstva Štěpánkovic?
Jsem rád, že stíhám áčko. Na béčko, dorost, žáky se taky chystám, ale bohužel ten čas je
neúprosný.

Výkon, kterých nebo kterého hráče vás v minulém zápase zaujal?
Bohužel minulý zápas jsme neviděl – možná bylo i dobře, co jsem slyšel. Teď trochu vážně.
Každý hráč, který nastoupí na hřiště a nechá na tom hřišti vše, tak je pro mě jednička.
Kdybych jsem si měl vybrat jednoho hráče z minulých zápasů, tak mám podezření, že Filip
Stromský trénuje běhání se svým tatínkem Markem. Marek běží na koni a Filip běží vedle
nich :-)

Které zemi nebo klubu ve fotbale fandíte?
Jsem  odkojený  Německem.....fandím  také  Česku  a  samozřejmě  Opavě.  Přeji  výhry  i
Baníku :-)

Jaký výsledek tipujete v tomto zápasu?       Když budeme bojovat, tak vyhrajeme 2:1

Chtěl byste vzkázat něco trenérům, fanouškům nebo hráčům, jak malým, tak velkým?
Trenérům – pevné nervy...s hráči a hlavně s fanoušky, protože každý fanoušek se rovná jeden
trenér za gelendrem. Fanouškům – fandit, i když se nedaří....i když tady ve Štěpánkovicích
chodí více diváku než někde ve vyšších soutěžích, i když se nedaří.
Velkým hráčům - klapky na uši, oči a jak ten kůň dřít na tom hřišti a výsledky se dostaví, i
když je to těžké v konkurenci „nájemných žoldáků“ protivníka.
Malým  hráčům –  hlavně  až  se  fotbalem  baví  s  kamarády.  Až  mají  v  dospělosti  na  co
vzpomínat...a hlavně nezapomenout: „kdo je lepší než Argentina, to je sokol Palestina.....“

    Sofie  Hrzibková

  Výherci z minulého kola slosování bulletinu. 



Nejen fotbalem to tu žije, ale také během a chůzí. 

Minulou neděli, v dopoledních hodinách, zde proběhl 37. ročník běhu a 16. ročník
pochodu  věnovanému  Maxmiliánu  Rybořovi,  po  polních  a  lesních  cestách  v  okolí
Štěpánkovic v délce 12 km. Jako vždy byla účast hojná. Registrovali se jak dospělí, tak také
děti. Mládež soutěžila v ročnících od 2017 a mladší (běh na 50m), 2013 – 2016 (běh na
750m) a 2008 – 2012 (běh na 1,5 km). Nejdříve odstartovali chodci, následně proběhl závod
dětí  a  pak  odstartovali  dospělí. Soutěž  dospělých  byla  také  rozdělena  na  určité  věkové
kategorie. Vítězi v ženských kategoriích byly: do 39 let – Suchánková Marie, nad 40 let –
Kašná Markéta, v mužské kategorii: do 39 let – Pytlík Jiří, 40 – 49 let – Antczak Robert, 50
– 59 let – Hartig David a v nejvyšší kategorii nad 60 let – Škrabánek Petr z Ostravy. Všem
děkujeme za účast, celkovou organizaci a určitě se už těšíme na příští ročník, který bude jako
vždy ke konci dubna. 



Borec na konec    
Dnes dáváme palec nahoru našemu oslavenci z minulého týdne, který i v 80-ti letech 
stále aktivně píská zápasy, snad oslavy proběhly podle představ a ještě jednou se
přidáváme za TJ Sokol s gratulací. Děkujeme. 

Program na následující týden:     
Muži „A“ SO      13. 5.     Ludgeřovice - Štěpánkovice 16.30
Muži „B“ SO      13. 5.     Štěpánkovice – Šilheřovice 16.30
Dorost PO        8. 5.     Štěpánkovice – Bolatice 14.00

NE      14. 5.     Hradec nad Moravicí - Štěpánkovice 10.00
Žáci PA      19. 5.     Štěpánkovice – Oldřišov 16.30
Starší přípravka PO      15. 5.     Háj ve Slezsku -  Štěpánkovice 17.00
Mladší přípravka UT        9 .5.     Štěpánkovice – Bolatice 17.00

Los jara
21. kolo 22. kolo
Stará Bělá – Jistebník Krásné Pole – Stará Bělá 
Mokré Lazce – Město Albrechtice Jistebník – Kravaře 
Strahovice – Ludgeřovice Chlebičov – Mokré Lazce 
Štěpánkovice – Krásné Pole Darkovičky – Kozlovice 
Kozlovice – Hradec nad Moravicí Hradec nad Moravicí – Strahovice 
Kozmice – Darkovičky Ludgeřovice – Štěpánkovice 
Kravaře – Chlebičov Město Albrechtice – Kozmice 

 WEBOVÉ STRÁNKY SOKOLU
 www.tjsokolstepankovice.cz  

Zde najdete informace o všech mužstvech, zápasech, soupiskách a také rozpisy utkání
Štěpánkovic

https://www.facebook.com/tjsokolstepankovice

https://www.facebook.com/tjsokolstepankovice
http://www.tjsokolstepankovice.cz/


TJ Sokol Štěpánkovice sponzorují:

Obec Štěpánkovice

Klimatizace-tepelná čerpadla V. Obrusník 

Hospůdka „U Eriška a Messiho“ Erich Stošek

GENERALI pojišťovna

Zámková dlažba – Kurka, Melecký, Lenert 

A zarytí fandové štěpánkovického fotbalu!!!


	 ŠTĚPÁNKOVICE
	 Cena: 5 Kč


